
DECRETO DIRIGENZIALE N. 222 del 19 giugno 2008  

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO SVILUPPO ATTIVITA' SETTORE PRIMARIO SET-
TORE SPERIMENTAZIONE INFORMAZIONE, RICERCA E CONSULENZA IN AGRICOLTURA - 
D.G.R. n. 1006  del 15/06/2007 - Sezione operatori dell’albo relativo all’attività di controllo  delle 
macchine irroratrici per la protezione delle colture in uso presso le aziende agricole della regione 
Campania - Inserimento dei nominativi dei candidati che hanno superato le prove di esame  

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
 
PREMESSO che con DGR n. 1006 del 15/06/2007 è stato approvato il programma che istituisce l’albo 
delle strutture e degli operatori abilitati all’attività di controllo  delle macchine irroratrici per la protezione 
delle colture, in uso presso le aziende agricole della Campania; 
 
CONSIDERATO che in attuazione della succitata deliberazione, il Settore SIRCA ha tra l’altro 
approvato: 
- con DRD n. 217 del 03/07/2007, i documenti tecnici ENAMA, contenenti le linee guida idonee 

all’avvio di un servizio obbligatorio di controllo delle macchine utilizzate per i trattamenti in agricoltu-
ra; 

- con DRD n. 452 del1’11/12/2007, il bando per l’abilitazione degli operatori al servizio di controllo del-
la funzionalità ed efficienza delle macchine irroratrici ; 

- con DRD n. 79 del 01/04/2008, le graduatorie delle istanze pervenute in adesione al bando sopra ci-
tato; 

 
PRESO ATTO che con DRD n. 109 del 15/04/08, il Settore SIRCA ha istituito la  Commissione 
esaminatrice per l’abilitazione degli operatori al servizio di controllo della funzionalità ed efficienza 
delle macchine irroratrici; 
 
VISTI i verbali stilati dalla succitata Commissione, relativi alle prove di esami, tenutesi presso l’azienda 
regionale Improsta nei giorni 20, 21 e 22 /05/2008, nei quali risultano abilitati all’attività di controllo  delle 
macchine irroratrici per la protezione delle colture in uso presso le aziende agricole della Regione 
Campania i seguenti operatori: 
 

1 Pagnotta Vito  Nato a Melfi (PZ) il 08/03/1981 
2 Tenza Gelsomino      Nato ad Eboli (SA) Il 19 /08/1982 
3 Perriello Domenico  Nato a Benevento  Il 24/07/1981 
4 De Rosa Concetta Nata a Napoli  Il 28/02/1979 
5 Vitiello Marco   Nato a Napoli  Il 12/11/1978 
6 Di Pietro Antonio  Nato ad Avellino  Il 11/12/1976 
7 Belperio Donato        Nato S. G. La Molara (BN) Il 30/10/1974 
8 Biancaniello Giovanni  Nato ad Avellino  Il 11/08/1973 
9 Pirozzi Donato   Nato a Villaricca (NA)  Il 24/04/1971 
10 Micco Arcangelo  Nato a Benevento  Il 14/03/1981 
11 Fiore Carmine  Nato A Benevento  Il 03/07/1960 
12 Cusano Luigi  Nato Piedimonte Matese (CE) Il 19/05/1986 
13 Lavorgna Martino  Nato Piedimonte Matese (CE) Il 29/08/1985 
14 Nassa Michele Nato Piedimonte Matese (CE) Il 14/10/1980 
15 Ciervo Mariano   Nato a Caserta Il 25/06/1975 
16 Lenza Gennaro  Nato a Battipaglia (SA) Il 17/10/1974 
17 Cesare Lorenzo Nato S. Agata dei Goti (BN) Il 14/01/1973 

 
RITENUTO pertanto di dover inserire nella sezione operatori abilitati dell’albo relativo all’attività di 
controllo  delle macchine irroratrici per la protezione delle colture in uso presso le aziende agricole della 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 29 DEL 21 LUGLIO 2008



Campania, i nominativi sopra elencati come previsto dall’art. 10 del bando approvato con DRD n. 
452/2007 ; 
 
VISTO l’art. 4 commi 2 e 6 della L.R. 24/2005; 
 
ALLA STREGUA dell’istruttoria compiuta dal Servizio 03; 
 

DECRETA 
sulla scorta di quanto esposto in narrativa che si intende di seguito integralmente riportato 
 

- di inserire nella sezione operatori abilitati dell’albo relativo all’attività di controllo  delle macchine irro-
ratrici per la protezione delle colture in uso presso le aziende agricole della Campania, come previsto 
dall’art. 10 del bando approvato con DRD n. 452/2007, i  nominativi dei signori: 

 
1 Pagnotta Vito  Nato a Melfi (PZ) il 08/03/1981 
2 Tenza Gelsomino      Nato ad Eboli (SA) Il 19 /08/1982 
3 Perriello Domenico  Nato a Benevento  Il 24/07/1981 
4 De Rosa Concetta Nata a Napoli  Il 28/02/1979 
5 Vitiello Marco   Nato a Napoli  Il 12/11/1978 
6 Di Pietro Antonio  Nato ad Avellino  Il 11/12/1976 
7 Belperio Donato        Nato S. G. La Molara (BN) Il 30/10/1974 
8 Biancaniello Giovanni Nato ad Avellino  Il 11/08/1973 
9 Pirozzi Donato   Nato a Villaricca (NA)  Il 24/04/1971 

10 Micco Arcangelo  Nato a Benevento  Il 14/03/1981 
11 Fiore Carmine  Nato A Benevento  Il 03/07/1960 
12 Cusano Luigi  Nato Piedimonte Matese (CE) Il 19/05/1986 
13 Lavorgna Martino  Nato Piedimonte Matese (CE) Il 29/08/1985 
14 Nassa Michele Nato Piedimonte Matese (CE) Il 14/10/1980 
15 Ciervo Mariano   Nato a Caserta Il 25/06/1975 
16 Lenza Gennaro  Nato a Battipaglia (SA) Il 17/10/1974 
17 Cesare Lorenzo Nato S. Agata dei Goti (BN) Il 14/01/1973 

 
 

- di inviare il presente provvedimento al Signor Assessore per l’Agricoltura e alle Attività Produttive, al 
Settore Stampa per la pubblicazione sul BURC ed al Settore Attività di Assistenza alle Sedute di 
Giunta – Servizio 04 – Registrazione Atti Monocratici – Archiviazione Decreti Dirigenziali. 

 

 
                                                                                                                                  Passari 
 
 
 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 29 DEL 21 LUGLIO 2008


